
RUBRO DE INGRESOS ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC. TOTAL
1 IMPUESTOS            30,310,216.57           13,545,211.99             9,562,639.12           5,213,264.53              5,864,261.42              8,461,110.44              4,858,287.85              7,428,954.54             8,167,025.87              5,442,575.09           5,854,599.82              8,970,852.74              113,679,000.00 

11 Impuestos sobre los Ingresos                     1,841.87                    4,586.05                  16,642.84                  5,704.48                     4,543.52                   34,279.30                     7,145.57                     1,000.45                    1,429.98                        880.10                  4,491.64                     4,454.21 87,000.00                     

12 Impuestos sobre Patrimonio            23,031,972.37             8,346,786.79             3,872,996.05           1,656,909.29              1,550,041.69              1,623,653.16              1,443,410.62              1,620,455.00             1,213,459.69              1,084,611.21           1,057,058.91              3,002,645.23 49,504,000.00              

13 Impuestos sobre la Producción, el Consumo y 
las Transferencias              3,776,793.32             3,043,427.63             3,530,544.61           2,191,846.89              3,021,788.06              4,947,597.76              1,924,142.54              3,758,457.59             5,465,019.75              3,011,874.46           3,573,437.32              2,467,070.07 40,712,000.00              

17 Accesorios                 632,777.12                354,156.14                430,087.63              243,687.15                 283,739.82                 214,523.46                 140,264.60                 280,110.40                360,043.72                 306,462.42              240,875.44                 377,272.11 3,864,000.00                

18 Otros Impuestos

19

Impuestos no comprendidos en las fracciones 
de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 
fiscales anteriores pendientes de liquidación o 
pago

             2,866,831.89             1,796,255.39             1,712,367.99           1,115,116.73              1,004,148.33              1,641,056.76              1,343,324.53 1,768,931.10                         1,127,072.74              1,038,746.90              978,736.52              3,119,411.12 19,512,000.00              

4 DERECHOS            12,459,468.58             6,108,109.36             6,733,926.67           5,897,583.01              4,643,926.69              4,062,331.37              2,962,084.38              4,996,852.25             3,264,437.71              3,907,335.95           3,368,490.87              4,116,453.16                62,521,000.00 

41 Derechos por Uso, Goce, Aprovechamiento o 
Explotación de Bienes de dominio público                 662,692.72                634,402.55                654,511.29              495,370.47                 654,160.48                 419,029.75                 299,550.20                 438,235.75                410,687.40                 486,348.73              461,476.97                 368,533.69 5,985,000.00                

42 Derechos a los Hidrocarburos
43 Derechos por Prestación de Servicios            11,265,949.66             5,285,317.37             5,902,628.89           5,084,436.41              3,539,290.43              3,088,965.20              2,319,838.96              4,318,996.26             2,611,492.06 3,047,086.84                       2,683,537.51              3,576,460.41 52,724,000.00              
44 Otros Derechos                 530,826.20                188,389.44                176,786.49              317,776.13                 450,475.78                 554,336.43                 342,695.23                 239,620.23                242,258.24 373,900.38                             223,476.39                 171,459.06 3,812,000.00                
45 Accesorios                                -                                 -                                 -                               -                                  -                                  -                                  -                                  -                                -                                  -                               -                                  -                                      -   

49

Derechos no comprendidos en las fracciones 
de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 
fiscales anteriores pendientes de liquidación o 
pago

                               -                                 -                                 -                               -                                  -                                  -                                  -                                  -                                -                                  -                               -                                  -                                      -   

5 PRODUCTOS                 591,027.16                204,319.77                742,481.11              126,229.72                 847,765.15                 336,539.66                 533,134.80                 484,939.87                511,770.72                 422,953.04              253,626.00                 395,213.00                  5,450,000.00 

51 Productos de Tipo Corriente                 591,027.16                204,319.77                742,481.11              126,229.72                 847,765.15                 336,539.66                 533,134.80                 484,939.87                511,770.72                 422,953.04              253,626.00                 395,213.00 5,450,000.00                

6 APROVECHAMIENTOS                 627,979.29                341,327.82                365,701.75              242,864.18                 267,084.49                 382,303.82                 379,832.77                 415,762.93                363,890.72                 704,428.81              578,098.68                 313,724.73                  4,983,000.00 

61 Aprovechamiento de Tipo Corriente                 627,979.29                341,327.82                365,701.75              242,864.18                 267,084.49                 382,303.82                 379,832.77                 415,762.93                363,890.72                 704,428.81              578,098.68                 313,724.73                  4,983,000.00 

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES            65,669,335.88           90,176,473.50         102,771,188.99         79,826,061.89            92,960,991.22          104,895,546.30          104,655,974.82            87,311,863.88           90,872,426.62            89,993,645.65         71,328,114.31          104,238,376.93           1,084,700,000.00 

81 Participaciones            32,464,020.68           54,250,420.81           69,551,416.22         46,606,033.51            59,741,524.13            71,636,641.05            71,415,319.44            52,929,671.19           57,691,218.48            56,131,134.51         43,611,663.69            70,606,936.28              686,636,000.00 

82 Aportaciones            32,929,297.24           32,929,297.24           32,929,297.24         32,929,297.24            32,929,297.24            32,929,297.24            32,929,297.24            32,929,297.24           32,929,297.24            32,929,295.35         26,085,517.15            26,085,512.36              381,464,000.00 

83 Convenios                 276,017.95             2,996,755.46                290,475.53              290,731.15                 290,169.86                 329,608.01                 311,358.14              1,452,895.46                251,910.90                 933,215.79           1,630,933.47              7,545,928.29                16,600,000.00 

TOTAL          109,658,027.48         110,375,442.45         120,175,937.63         91,306,003.34          104,584,028.98          118,137,831.59          113,389,314.62          100,638,373.47         103,179,551.65          100,470,938.53         81,382,929.69          118,034,620.56           1,271,333,000.00 
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